
 

 

 

令和３年７月１５日 

株式会社 中国銀行 

 

ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローンの実行について 

 

  当行は、７月１５日（木）に、株式会社野口商店に対し、『ちゅうぎんサステナビリティ・

リンク・ローン（※）』を実行しましたのでお知らせします。 

 今回、株式会社野口商店は、ＣＯ２排出削減への寄与による持続可能な環境・社会の実

現を目的として、「消費電力の削減」に関する具体的な企業目標数値を設定しました。当行

としては、当該目標の達成状況により金利引下げをおこなうことで、目標達成の動機付け

を促し、お客さまのサステナブル経営を後押しします。 

当行では幅広い金融サービスの提供とコンサルティング機能の発揮を通じ、持続性のあ

る地域社会の実現に取組んでまいります。 

 

※『ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローン』 

お客さまにＳＤＧｓやＥＳＧに関連する企業目標を設定いただ 

き、当該達成状況に応じて金利が変動する仕組みの商品です。 

商品の仕組み自体に、株式会社格付投資情報センターより環境 

省が策定したガイドラインに準拠性がある旨の第三者意見を取 

得しており、低負担でサステナブルファイナンス導入が可能です。 

 

【導入企業およびサステナビリティ・リンク・ローンの概要】 

・ 会 社 名  ：株式会社野口
の ぐ ち

商店
しょうてん

 

・ 所 在 地 ：岡山市東区西大寺中３丁目１８番３１号 

・ 代 表 者 ：野口
の ぐ ち

 裕
ひろ

年
とし

 

・ 業  種 ：食品・飲料卸売業 

・ 融 資 額 ：２００百万円 

・ 実 行 日 ：令和３年７月１５日（木） 

・ 融資期間 ：５年 

・ 資金使途 ：運転資金 

・コメント ：当社は、岡山県瀬戸内市に本社事務所を構え、砂糖・小麦粉・清涼飲料水   

      の卸売をおこなう企業です。ＳＤＧｓの目標「１３．気候変動に具体的な 

      対策を」に対し、省エネルギー自動販売機の設置計画の作成、実践などに 

      よるＣＯ２削減を目的とした消費電力の削減に取組んでまいります。 

 

 

 



・ ＳＰＴｓ（※） 

設定内容 2021 年度目標 2022 年度目標 2023 年度目標 2024 年度目標 

使用電力 

削減率（％） 

2020 年度対比 

▲3.0％ 

2021 年度対比 

▲3.0％ 

2022 年度対比

▲3.0％ 

2023 年度対比

▲3.0％ 

 

  上記ＳＰＴｓの達成への取組みに加え、寄贈型私募債を活用した近隣高校への学習用 

 情報端末の寄贈や、フレックスタイムの導入などによる働き方改革により、社会貢献活 

 動かつ持続可能な社会の実現に向けた活動をおこなっています。 

 

  （※）サステナビリティ・パフォーマンス・ターゲット。環境に対しポジティブな影

響をもたらす企業目標。 

以  上 

 


